МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАГЛАВА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июля 2024 г. № 23

с. Яр-Сале

О проведении общественных обсуждений
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», пунктом 4.3 приказа Министерстваприродных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия наокружающую среду», постановлением Администрации Ямальского района от13 июля 2023 года № 663 «Об утверждении порядка организации общественныхобсуждений по вопросам оценки воздействия на окружающую среду намечаемойхозяйственной и иной деятельности на территории Ямальского района», наосновании обращения ООО «Новатэк НТЦ» о проведении общественныхобсуждений проектной документации объекта «Обустройство юрских залежейЮжно-Тамбейского ГКМ – Фаза 1Б», включая предварительные материалыоценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь пунктом 4 части 1статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести общественные обсуждения среди населения Ямальскогорайона.2. Утвердить график проведения общественных обсуждений согласноприложению 1 к настоящему постановлению.3. Создать комиссию для организации подготовки и проведенияобщественных обсуждений и утвердить её состав согласно приложению 2 кнастоящему постановлению.4. Комиссии обеспечить организацию работы общественных приёмных поинформированию населения с целью выявления и учёта общественного мненияжителей Ямальского района по материалам проектной документации объекта«Обустройство юрских залежей Южно-Тамбейского ГКМ – Фаза 1Б», включаяпредварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.5. Утвердить график работы общественной приемной для информированияобщественности о намечаемой деятельности и её возможном воздействии наокружающую среду с целью выявления и учёта общественных предпочтенийсогласно приложению 3 к настоящему постановлению.6. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямал-Ненецкого

2
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации внутренней политики.

Главы Ямальского района А.Н. Кугаевский

3
УТВЕРЖДЕНПриложение 1к постановлению ГлавыЯмальского районаот 10 июля 2024 года № 23

График проведения общественных обсуждений
Дата, время Мероприятие Место проведения

06 августа 2024 года15 часов 00 минут Оформление итоговыхдокументов общественныхобсуждений (замечания,дополнения, протокол)слушаний)
участники общественныхобсуждений: жителиЯмальского района

в сети «Интернет» врежиме видео-конференц-связи, доступпо ссылкеhttps://bbb.yanao.ru/pju-gxa-tgc-og6

4
УТВЕРЖДЕНПриложение 2к постановлению ГлавыЯмальского районаот 10 июля 2024 года № 23

Составкомиссии по организации и проведению общественных обсуждений
ЕзынгиХатяко Мэйкович Советник Главы Ямальского района (председателькомиссии)
ХудиВалерий Сойкович Председатель Правления Ямальского районногообщественного движения коренных малочисленныхнародов Севера «Ямал», (заместительпредседателя комиссии) (по согласованию)
ХудиАлександр Михайлович Специалист по общим вопросам Ямальскогорайонного общественного движения коренныхмалочисленных народов Севера «Ямал» (секретарькомиссии) (по согласованию)
ЧулановАртем Иванович Начальник Департамента имущественныхотношений Администрации Ямальского района,начальник управления земельных отношений
ВануйтоСергей Сомдерович Заведующий сектором по работе с населениемУправления по делам малочисленных народовСевера Администрации Ямальского района
ХудиКонстантин Таюдович Главный специалист сектора по работе снаселением Управления по делам малочисленныхнародов Севера Администрации Ямальского района
СэротэттоАлександр Соокович Директор муниципального оленеводческогопредприятия «Ярсалинское» муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга (по согласованию)

5
УТВЕРЖДЕНПриложение 3к постановлению ГлавыЯмальского районаот 10 июля 2024 года № 23

График работы общественной приемной для информированияобщественности о намечаемой деятельности и её возможном воздействиина окружающую среду с целью выявления и учета общественныхпредпочтений
Дата Мероприятие Место доступности материаловобщественных обсужденийс 15 июля 2024года по26 августа 2024года

Ознакомлениеобщественности сматериалами онамечаемойдеятельности и еевозможномвоздействии наокружающую среду

– на официальном сайтемуниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономногоокруга (https://yam.yanao.ru);

Предоставлениезамечаний ипредложений пообъектуобщественногообсуждения

– на адрес электронной почтыУправления по делам малочисленныхнародов Севера АдминистрацииЯмальского районаyamal-mns@yam.yanao.ru с пометкой«К общественным обсуждениям».
– путем регистрации в Журналеучета замечаний и предложений вобщественной приемной по адресу:629700, Ямало-Ненецкий автономныйокруг, Ямальский район, село Сеяха,улица Бамовская, дом 16(Администрация села Сеяха)